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Svar på remiss – Motion av Mariah ben Salem Dynehäll (L) och Eva Flyborg (L) om avgifter för gårdsförsäljning

Förslag till beslut
Att godkänna förslag till yttrande

Sammanfattning
Avgiftsnivån för gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker är betydligt högre i Göteborg än i närliggande kommuner. Det försvårar, och i viss mån omöjliggör, för företagen att ens ansöka om prövning eller att bedriva gårdsförsäljning. Flera av dessa företag har idag dessutom ett befintligt serveringstillstånd. Göteborg ska vara en stad som främjar företagsamhet, lokal produktion och småskaligt entreprenörskap. Kommunen bör skapa möjligheter för näringsidkare – inte sätta upp orimliga hinder i form av höga avgifter, krångel och byråkrati. I dagsläget är avgiften för gårdsförsäljning i Göteborg 24 600 kronor. Det har nu lagts fram ett nytt förslag i kommunstyrelsen om att sänka avgiften till 12 000 kronor för prövningstillstånd och 7 900 kronor för årlig tillsyn. Även om detta är en sänkning, är avgiften fortfarande avsevärt högre än i många andra kommuner. Som jämförelse tar Kungsbacka ut 360 kronor för motsvarande tillstånd. Skillnaden är anmärkningsvärd och fungerar i praktiken som ett hinder för lokala producenter som vill utveckla sin verksamhet. 
Ärendet
Konsekvenserna av Göteborgs nuvarande avgiftsnivå har redan blivit tydliga: intresset för att ansöka om tillstånd har varit mycket lågt, och enligt tillgängliga uppgifter har nästan inga näringsidkare hittills ansökt i Göteborg. Detta står i kontrast till kommuner med lägre avgifter, där fler aktörer har valt att ta steget. Höga avgifter riskerar därför att hämma besöksnäring, lokalt företagande och utvecklingen av nya initiativ. För att Göteborg ska vara en attraktiv stad för entreprenörer behöver avgifterna för gårdsförsäljning kraftigt sänkas. Kommunen bör dessutom sträva efter att alltid ligga på en nivå som gör det möjligt för fler att delta, och därmed bidra till ett livskraftigt näringsliv.
Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Avgiften för prövning av gårdsförsäljningstillstånd i Göteborg sätts till 0 kronor. 
2. Den årliga tillsynsavgiften för gårdsförsäljning i Göteborg sätts till 2 000 kronor




Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension
Enskilda näringsidkare. Småskaliga producenter bär många instegskostnader och avgift för prövning och tillsyn av gårdsförsäljning är en av dessa. Avgiften bör därav vara skälig och rättvisande och stå i proportion till näringsidkarens betalningsförmåga. Kostnaden bör ligga i nivå med andra kommuners avgifter.  
En reducerad avgift för prövning och tillsyn av gårdsförsäljning ligger i linje med stadens arbete med att skapa goda förutsättningar för företagande, stärka företagsklimat och stadens innovationskraft, enligt Göteborgs stads Näringslivs strategiska program. 
En reducerad avgift för företag med gårdsförsäljning skulle ha en positiv påverkan på stadens arbete för att stärka företagsklimatet och entreprenörskapet, vilket stärker vår attraktionskraft som stad för företagande. Vidare har en reducerad avgift för företag med gårdsförsäljning, en positiv påverkan på stadens arbete för lokal innovation och vara en del av värdekedjan för besöksnäringen.
Göteborgs kommunen bör se över sina avgifter och verka för en ökad effektivitet. Särskilt avgiften för företag som redan har tillstånd för provsmakning eller utskänkningstillstånd bör ses över, då en prövning för de tillstånden redan är genomförd.
Som en jämförelse har Stockholm en avgift utan tidigare tillstånd på 10 000kr, men för företag med existerande tillstånd är avgiften 5000kr.
Företagen som är aktuella att söka tillstånd för Gårdsförsäljning är normalt små företag som drivs av lust utan större ekonomisk omsättning, avgifterna i dagsläget känns med bakgrund av det, orimligt hög. 
Ärendet
Remissvaret ska ha kommit in till stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se. senast 2026-02-27. Ange diarienummer 2025-01095 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet.

Bilaga
Motion av Mariah Ben Salem (L) och Eva Flyborg (L) om avgifter för gårdsförsäljning
Göteborg ska vara en stad som främjar företagsamhet, lokal produktion och småskaligt entreprenörskap. Kommunen bör skapa möjligheter för näringsidkare – inte sätta upp orimliga hinder i form av höga avgifter, krångel och byråkrati. 
I dagsläget är avgiften för gårdsförsäljning i Göteborg 24 600 kronor. Det har nu lagts fram ett nytt förslag i kommunstyrelsen om att sänka avgiften till 12 000 kronor för prövningstillstånd och 7 900 kronor för årlig tillsyn. Även om detta är en sänkning, är avgiften fortfarande avsevärt högre än i många andra kommuner. 
Som jämförelse tar Kungsbacka ut 360 kronor för motsvarande tillstånd. Skillnaden är anmärkningsvärd och fungerar i praktiken som ett hinder för lokala producenter som vill utveckla sin verksamhet. 
Konsekvenserna av Göteborgs nuvarande avgiftsnivå har redan blivit tydliga: intresset för att ansöka om tillstånd har varit mycket lågt, och enligt tillgängliga uppgifter har nästan inga näringsidkare hittills ansökt i Göteborg. Detta står i kontrast till kommuner med lägre avgifter, där fler aktörer har valt att ta steget. Höga avgifter riskerar därför att hämma besöksnäring, lokalt företagande och utvecklingen av nya initiativ. 
För att Göteborg ska vara en attraktiv stad för entreprenörer behöver avgifterna för gårdsförsäljning kraftigt sänkas. Kommunen bör dessutom sträva efter att alltid ligga på en nivå som gör det möjligt för fler att delta, och därmed bidra till ett livskraftigt näringsliv. 
Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Avgiften för prövning av gårdsförsäljningstillstånd i Göteborg sätts till 0 kronor. 
1. Den årliga tillsynsavgiften för gårdsförsäljning i Göteborg sätts till 2 000 kronor. 
Av Mariah ben Salem Dynehäll (L), Eva Flyborg (L)
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